
ขอบเขตของงาน  
การจัดหาพัสดุตามโครงการสนับสนุนภารกิจสถาบันพระบรมราชชนก  

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 
________________________ 

1. ความเป็นมา 
สถาบันพระบรมราชชนก ได้อนุมัติโครงการสนับสนุนภารกิจสถาบันพระบรมราชชนก  เพ่ือสนับสนุน

ภารกิจของสถาบันพระบรมราชชนก ด้านเครือข่ายอินเตอร์เน็ตให้มีความเสถียรสามารถใช้งานได้อย่างต่อเนื่อง 
รองรับการใช้งานระบบสารสนเทศสนับสนุนการบริหารจัดการของสถาบัน  พระบรมราชชนก ในด้านการ
จัดการเรียนการสอน  และเพ่ิมประสิทธิภาพในการบริหารงานและการปฏิบัติงานของสถาบันพระบรมราชชนก
และวิทยาลัยในสังกัด 

2. วัตถุประสงค์ 
จัดหาพัสดุตามโครงการสนับสนุนภารกิจสถาบันพระบรมราชชนก ประกอบด้วย 

 1. เช่าบริการระบบ Cloud Computing ระยะเวลาการเช่า 8 เดือน (ตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 
2565 – 30 กันยายน 2566)  วงเงิน 680,000 บาท (หกแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) 
 2. ซื้อลิขสิทธิ์โปรแกรมประยุกต ์จำนวน 5 รายการ วงเงิน 993,000 บาท (เก้าแสนเก้าหมื่น-        
สามพันบาทถ้วน) ดังนี้ 
  (1) ลิขสิทธิ์โปรแกรมประชุมทางไกลออนไลน์ Zoom for Education  
จำนวน 34 ลิขสิทธิ์ วงเงิน 136,000 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) 
 (2) ลิขสิทธิ์โปรแกรมประชุมทางไกลออนไลน์ Zoom Large Meeting Room 
จำนวน 6 ลิขสิทธิ์ วงเงิน 288,000 บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) 
 (3) ลิขสิทธิ์ระบบทำหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ (E-book) ออนไลน ์จำนวน 1 ลิขสิทธิ์ 
วงเงิน 26,500 บาท (สองหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน) 
 (4) ลิขสิทธิ์โปรแกรม Office 365 Education A5 สำหรบัสถาบันการศึกษา จำนวน 80 
ลิขสิทธิ์ วงเงิน 330,000 บาท (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน) 
 (5) ลิขสิทธิ์โปรแกรม Google Workspace for Education Plus  
จำนวน 1,700 ลิขสิทธิ์ วงเงนิ 212,500 บาท 
 3. ซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 3 รายการ วงเงนิ 890,000 บาท (แปดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) 
ดังนี้  
  (1) อุปกรณ์จัดเก็บ Log File ระบบเครือข่าย จำนวน 1 ชุด วงเงิน 385,000 บาท  
(สามแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 
 (2) อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L3 Switch) ขนาด 24 ช่อง จำนวน 3 ชุด  
วงเงิน 330,000 บาท (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน) 
 (3) ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส จำนวน 250 ชุด วงเงิน 175,000 บาท (หนึ่งแสนเจ็ด
หมื่นห้าพันบาทถ้วน) 
  รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 2,563,000 บาท (สองล้านห้าแสนหกหม่ืนสามพนบาทถ้วน) 

3. คุณสมบัติผู้เสนอราคา 
3.1 มีความสามารถตามกฎหมาย 

 3.2 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 3.3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
 
 



2 

 

 
 3.4 ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว 
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
 3.5 ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้ เป็นผู้ทิ้งงานของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ 
กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย  
 3.6 มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 
 3.7 เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว 
 3.8 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่ นข้อเสนอรายอ่ืนที่ เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ สถาบัน ณ            
วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมใน
การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ 

3.9 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น
ข้อเสนอได้มคีำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

3.10 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์  (Electronic 
Government Procurement: e - GP) ของกรมบัญชีกลาง 
 3.11 ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับการคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย
อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement: e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ 
ป.ป.ช. กำหนด 

 4.  คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ 
คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดหา  ตามเอกสารที่แนบ 

5.  ระยะเวลาดำเนินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์  
ต้ังแต่เดือนธันวาคม 2565 - มกราคม 2566 

6.  ระยะเวลาส่งมอบพัสดุ 
  1. เช่าบริการระบบ Cloud Computing กำหนดส่งมอบ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565  
  2. ซื้อลิขสิทธิ์โปรแกรมประยุกต ์จำนวน 5 รายการ กำหนดส่งมอบภายใน 30 วัน  
  3. ซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 3 รายการ กำหนดส่งมอบภายใน 60 วัน  

7.  เงื่อนไขการชำระเงิน 
โดยผู้ซื้อจะจ่ายเงินตามรายการที่ส่งมอบจริง และเม่ือคณะกรรมการได้ตรวจรับพัสดุเรียบร้อยแล้ว  

8.   วงเงินในการจัดหาพัสดุ 
 เงนินอกงบประมาณ จากเงินรายได้ของสถาบันพระบรมราชชนก ประจำปี 2566 ดังนี้ 
 8.1 เบิกจ่ายจากงบประมาณของสถาบันพระบรมราชชนก ปี พ.ศ. 2566 แผนงาน พ้ืนฐานด้านการ
พัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลิต ผลิตและพัฒนาบุคลากรทางด้านการแพทย์และ
สาธารณสุข กิจกรรม ผลิตบุคลากรทางด้านสาธารณสุขและสหเวชศาสตร์ งบดำเนินงาน ดังนี้  
  (1) เช่าบริการระบบ Cloud Computing ระยะเวลาการเช่า 8 เดือน  
 วงเงิน 680,000 บาท (หกแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) 
  (2) ซื้อลิขสิทธิ์โปรแกรมประยุกต ์จำนวน 5 รายการ วงเงิน 993,000 บาท  
(เก้าแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) 
 



3 

 

 
 8.2 เบิกจ่ายจากงบประมาณของสถาบันพระบรมราชชนก ปี พ.ศ. 2566 แผนงาน ยุทธศาสตร์
เสริมสร้างให้คนมีสุขภาวะที่ดี ผลผลิต : ผลิตและพัฒนากำลังคนด้านสุขภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ กิจกรรม : 
ผลิตและพัฒนากำลังคนด้านสุขภาพ งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไป รายการ : เงินอุดหนุนการศึกษา
หลักสูตรพยาบาลศาสตร์  คือ  
 (1) ซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 3 รายการ วงเงิน 890,000 บาท (แปดแสน-      
เก้าหมื่นบาทถว้น)   
  รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 2,563,000 บาท (สองล้านห้าแสนหกหม่ืนสามพันบาทถ้วน) 

9.  หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ 
 คัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา โดยพิจารณาจากราคารวม ของแต่ละรายการ 


